航空管制機の補助――であったが、Ｃ 4 Ｉシステムの拡充を受けてここでも引退。それを日本国内の民
間軍事会社で買い上げ、再武装を施した。

21 世紀の今でも、伝説の戦車撃破王ハンス・ウルリッヒ・ルーデルの助言を受けて開発されたサンダー
ボルトⅡが魂の輝きを失うことはない。それはルーデルがこの世に残した、陸の安寧を脅威から護る鋼の
守護神なのだ。

プレイヤーが搭乗する OA-10DJ が搭載するエンジンは、通常のエンジンとは似て非なるものである。
このエンジンは、日本での近代化改修時に試作されたものだ。名を、XTF34-11000 という。「11000」
とは、N2 一万一千回転までキッチリ回せ（注１）という技術者たちのメッセージだ。オリジナルよりも
出力に余裕のある設計の当エンジンは、その低燃費性能から機体の作戦可能時間延長を期待された（注２）。
しかしながら、この新エンジンが量産されることは無かった。燃費の良さでは群を抜いていたが、噴射速
度に劣る高バイパス比ターボファンと前例のない超多段中圧圧縮機の信頼性が嫌われたのだ。十分な信頼
性を持った従来型エンジンとの比較検討用に、当て馬同然に開発されたとも言われている。そんな不遇の
エンジンを２機搭載した、OA-10DJ の実験機版とも言えるのが本機である。